
Úřad městské části Praha 5, Štefánikova 13/15, 150 00 Praha 5.4. p. č. dveří 409. 

  

 

 
 

   MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

                ING. ŠTĚPÁN RATTAY 

                  RADNÍ MČ PRAHA 5 
 

                                                                                                                                  V Praze 10. 10. 2023 

 

           

 

 Interpelace: zastupitele Mgr. Jana Klusoně ze dne 12.09. 2023 – na téma Koaliční smlouva K21 – ohrožení 

zastupitelské demokracie. 

            

 Interpelovaný: radní Ing. Štěpán Rattay        

 
Vážený pane kolego zastupiteli. 
 
Děkuji za položené dotazy prostřednictví interpelace, nicméně je vyhodnocuji tak, že Vámi položené 
otázky zabývající se narušováním fungování zastupitelské demokracie se netýkají mně Radou městské 
části Praha 5 svěřených gescí tj.  oblasti majetku či kultury. 
 
Přesto si dovolím v krátkosti na ně odpovědět. 
 
Diskuze, ze které čerpáte, proběhla v rámci výměny názorů ještě před uzavřením koaliční smlouvy, a 
to z důvodu, aby se předešlo možnému ovlivňování zastupitele při jeho svobodném rozhodování. Uza-
vřená koaliční smlouva, dle mého názoru, neobsahuje podmínky, které by omezovaly výkon mandátu 
zastupitele. 
 
S pozdravem 
 
Ing. Štěpán Rattay 
Radní pro majetek, kulturu a obnovu památek 
MČ Praha 5 

 


